
ZARZĄDZENIE NR 255/21 

WÓJTA GMINY NAREW 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego za 2020 r. 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przekazać sprawozdanie finansowe budżetu Gminy za 2020 rok zgodnie z załącznikami: 

1) Nr 1 – bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) Nr 2 – skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego 

3) Nr 3 – bilans jednostki budżetowej – sprawozdanie łączne jednostek samorządu 

terytorialnego 

4) Nr 4 – zestawienie zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne jednostek 

samorządu terytorialnego 

5) Nr 5 – rachunek zysków i strat jednostki – sprawozdanie łączne jednostek samorządu 

terytorialnego. 

6) Nr 6 – informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego – sprawozdanie łączne 

jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 przekazać: 

1- Radzie Gminy Narew 

2- Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Wójt Gminy 

                                                                                                      Andrzej Pleskowicz 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. Mickiewicza 101

Gmina Narew

Numer identyfikacyjny REGON

050659556     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

17-210 NAREW
BEFC9AFABC11E5D4

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

sporządzony
na dzień 31-12-2020 r.

Gmina NAREW

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
BEFC9AFABC11E5D4 BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Andrzej PleskowiczIwona Nikonowicz 2021-04-30

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 632 181,41 968 230,34 I Zobowiązania 1 196 784,25 2 054 000,36

I.1 Środki pieniężne 632 181,41 968 230,34 I.1 Zobowiązania

 

finansowe 1 053 055,00 2 007 267,00

I.1.1 Środki pieniężne

 

budżetu 632 181,41 181 782,16 I.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 245 788,00 306 860,00

I.1.2 Pozostałe środki

 

pieniężne 0,00 786 448,18 I.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 807 267,00 1 700 407,00

II Należności i

 

rozliczenia 478 302,03 75 099,01 I.2 Zobowiązania wobec

 

budżetów 143 729,25 46 733,36

II.1 Należności

 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe

 

zobowiązania 0,00 0,00

II.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -307 298,81 -1 223 630,01

II.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania

 

budżetu (+,-) 76 158,41 -916 331,20

II.2 Należności od

 

budżetów 54 999,66 64 923,61 II.1.1 Nadwyżka budżetu

 

(+) 76 158,41 0,00

II.3 Pozostałe

 

należności i rozliczenia 423 302,37 10 175,40 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 -916 331,20

III Rozliczenia

 

międzyokresowe 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane

 

wydatki (-) 0,00 0,00

 II.2 Wynik na operacjach

 

niekasowych (+,-) 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na

 

niewygasające wydatki 0,00 0,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) -383 457,22 -307 298,81

 III Rozliczenia

 

międzyokresowe 220 998,00 212 959,00

Suma aktywów 1 110 483,44 1 043 329,35 Suma pasywów 1 110 483,44 1 043 329,35

Paweł
Pole tekstowe
Załącznik Nr1 do Zarządzenia

Nr 255/21 Wójta Gminy Narew

z dnia 30 kwietnia 2021 r.





skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
BEFC9AFABC11E5D4 BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Wyjaśnienia do bilansu

Andrzej PleskowiczIwona Nikonowicz 2021-04-30



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. Mickiewicza 101

Gmina Narew

Numer identyfikacyjny REGON

050659556     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialnego

Adresat:

17-210 NAREW
F974762C0D27777C

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

na dzień 31-12-2020 r.

Gmina NAREW

sporządzony

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

F974762C0D27777C BeSTia Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Andrzej PleskowiczIwona Nikonowicz 2021-04-30

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 19 710 174,36 23 414 614,09 A Fundusz 18 847 300,60 21 420 305,86

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 4 231,59 3 455,88 A.I Fundusze jednostek 17 824 554,91 19 010 602,18

A.II Wartość firmy
 

jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) 0,00 0,00

A.III Rzeczowe aktywa

 

trwałe 19 705 449,21 23 411 158,21 A.III Wynik budżetu (+,-) 76 158,41 -916 331,20

A.III.1.1 Grunty 280 111,09 277 043,09 A.IV Wyniki finansowe

 

roku bieżącego 1 330 044,50 3 633 333,69

A.III.1.2 Budynki, lokale i
 

obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
17 197 575,72 20 018 066,53 A.IV.1.1 Zysk netto 1 330 044,50 3 633 333,69

A.III.1.3 Pozostały środki

 

trwałe 818 814,97 641 138,36 A.IV.1.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.III.1.4 Środki trwałe w

 

budowie (inwestycje) 1 408 947,43 2 474 910,23 A.V Wyniki finansowe lat

 

ubiegłych -383 457,22 -307 298,81

A.III.1.5 Środki
 

przekazane na poczet

 

środków trwałych w

 

budowie (inwestycji)

0,00 0,00 A.V.1.1 Zysk netto 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe

 

aktywa finansowe 0,00 0,00 A.V.1.2 Strata netto (-) -383 457,22 -307 298,81

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

0,00 0,00 A.VI Kapitały

 

mniejszości 0,00 0,00

A.IV.1.2 Papiery
 

wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.VII Pozostałe pozycje 0,00 0,00

A.IV.1.3 Inne 0,00 0,00 B Zobowiązania

 

długoterminowe 807 267,00 1 700 407,00

A.V Należności
 

finansowe 
długoterminowe

493,56 0,00
B.I Zobowiązania
 

finansowe 
długoterminowe

807 267,00 1 700 407,00

A.VI Wartość mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

B.II Pozostałe
 

zobowiązania

 

długoterminowe
0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 2 051 765,90 1 534 081,91
C Zobowiązania
 

krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
1 885 881,10 1 615 024,14

B.I Zapasy 60 409,05 60 810,07
C.I Zobowiązania
 

finansowe 
krótkoterminowe

245 788,00 306 860,00

Paweł
Pole tekstowe
Załącznik Nr2 do Zarządzenia

Nr 255/21 Wójta Gminy Narew

z dnia 30 kwietnia 2021 r.





skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

F974762C0D27777C BeSTia Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Andrzej PleskowiczIwona Nikonowicz 2021-04-30

B.II Należności i

 

roszczenia 831 542,91 414 383,44
C.II Pozostałe
 

zobowiązania

 

krótkoterminowe
1 536 684,41 1 204 714,65

B.III Należności
 

finansowe 
krótkoterminowe

0,00 0,00 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 0,00 0,00

B.IV Środki pieniężne 1 159 813,94 1 058 888,40 C.IV Fundusze

 

specjalne 103 408,69 103 449,49

B.V Krótkoterminowe

 

papiery wartościowe 0,00 0,00 D Rozliczenia 
międzyokresowe 221 491,56 212 959,00

C Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

E Ujemna wartość firmy
 

jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00

Suma aktywów 21 761 940,26 24 948 696,00 Suma pasywów 21 761 940,26 24 948 696,00



Wyjaśnienia do bilansu

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

F974762C0D27777C BeSTia Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Andrzej PleskowiczIwona Nikonowicz 2021-04-30



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. Mickiewicza 101

Gmina Narew

Numer identyfikacyjny REGON

050659556     

Adresat:

17-210 NAREW
99458BF3B289A7A5

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

na dzień 31-12-2020 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
99458BF3B289A7A5 BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz 2021-04-30 Andrzej Pleskowicz

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 19 710 174,36 23 414 614,09 A Fundusz 19 154 599,41 22 643 935,87

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 4 231,59 3 455,88 A.I Fundusz jednostki 17 824 554,91 19 010 602,18

A.II Rzeczowe aktywa

 

trwałe 19 705 449,21 23 411 158,21 A.II Wynik finansowy

 

netto (+,-) 1 330 044,50 3 633 333,69

A.II.1 Środki trwałe 18 296 501,78 20 936 247,98 A.II.1 Zysk netto (+) 1 330 044,50 3 633 333,69

A.II.1.1 Grunty 280 111,09 277 043,09 A.II.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.II.1.1.1 Grunty
 

stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

11 595,40 11 595,40
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i
 

obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
17 197 575,72 20 018 066,53

A.IV Fundusz mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia

 

techniczne i maszyny 254 983,40 255 208,87 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki

 

transportu 511 865,83 345 879,99 C Państwowe fundusze

 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 51 965,74 40 049,50
D Zobowiązania i
 

rezerwy na 
zobowiązania

1 496 857,41 1 261 430,78

A.II.2 Środki trwałe w

 

budowie (inwestycje) 1 408 947,43 2 474 910,23 D.I Zobowiązania

 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki
 

trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 1 496 363,85 1 261 430,78

A.III Należności

 

długoterminowe 493,56 0,00 D.II.1 Zobowiązania z

 

tytułu dostaw i usług 310 276,42 371 063,76

A.IV Długoterminowe

 

aktywa finansowe 0,00 0,00 D.II.2 Zobowiązania

 

wobec budżetów 47 150,70 58 512,53

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.II.3 Zobowiązania z
 

tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
233 569,15 377 688,69

A.IV.2 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z

 

tytułu wynagrodzeń 277 168,72 283 840,11

Paweł
Pole tekstowe
Załącznik Nr3 do Zarządzenia

Nr 255/21 Wójta Gminy Narew

z dnia 30 kwietnia 2021 r.





(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
99458BF3B289A7A5 BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz 2021-04-30 Andrzej Pleskowicz

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 12 963,85 13 990,71

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce
 

(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

88 523,95 42 710,09

B Aktywa obrotowe 941 282,46 490 752,56

D.II.7 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

423 302,37 10 175,40

B.I Zapasy 60 409,05 60 810,07 D.II.8 Fundusze

 

specjalne 103 408,69 103 449,49

B.I.1 Materiały 54 662,20 58 917,10
D.II.8.1 Zakładowy
 

Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
103 408,69 103 449,49

B.I.2 Półprodukty i

 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na

 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 5 746,85 1 892,97 D.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 493,56 0,00

B.II Należności

 

krótkoterminowe 353 240,88 339 284,43  

B.II.1 Należności z tytułu

 

dostaw i usług 30 903,22 14 447,22  

B.II.2 Należności od

 

budżetów 2 956,00 8 335,00  

B.II.3 Należności z tytułu
 

ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe

 

należności 319 381,66 316 502,21  

B.II.5 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe

 

aktywa finansowe 527 632,53 90 658,06  

B.III.1 Środki pieniężne

 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne
 

na rachunkach

 

bankowych
527 632,53 90 658,06  

B.III.3 Środki pieniężne
 

państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki

 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne
 

krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
99458BF3B289A7A5 BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz 2021-04-30 Andrzej Pleskowicz

B.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 20 651 456,82 23 905 366,65 Suma pasywów 20 651 456,82 23 905 366,65



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
99458BF3B289A7A5 BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz 2021-04-30 Andrzej Pleskowicz



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. Mickiewicza 101

Gmina Narew

Numer identyfikacyjny REGON

050659556     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

17-210 NAREW

BA67E2C1E30C0568

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

na dzień 31-12-2020 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

BA67E2C1E30C0568 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz 2021-04-30 Andrzej Pleskowicz

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 18 743 871,06 17 824 554,91Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 27 464 516,45 38 479 814,71Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 6 245 882,45 7 640 470,01Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 19 055 256,41 22 893 865,56Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 1 637 339,38 5 547 208,14Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 500 548,88 2 316 939,72Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 25 489,33 81 331,28Inne zwiększenia

I.2. 28 383 832,60 37 293 767,44Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 6 008 277,86 6 310 425,51Strata za rok ubiegły

I.2.2. 19 131 795,51 21 977 534,36Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 2 614 753,82 6 685 453,00Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 540 505,17 2 320 007,72Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 88 500,24 346,85Inne zmniejszenia

II. 17 824 554,91 19 010 602,18Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Paweł
Pole tekstowe
Załącznik Nr4 do Zarządzenia

Nr 255/21 Wójta Gminy Narew

z dnia 30 kwietnia 2021 r.





główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

BA67E2C1E30C0568 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz 2021-04-30 Andrzej Pleskowicz

III. 1 330 044,50 3 633 333,69Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 1 330 044,50 3 633 333,69zysk netto (+)

III.2. 0,00 0,00strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 19 154 599,41 22 643 935,87Fundusz (II+,-III)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

BA67E2C1E30C0568 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz 2021-04-30 Andrzej Pleskowicz



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. Mickiewicza 101

Gmina Narew

Numer identyfikacyjny REGON

050659556     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

17-210 NAREW

E81ED597C60BDB54

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

na dzień 31-12-2020 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E81ED597C60BDB54 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz Andrzej Pleskowicz2021-04-30

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 19 057 333,41 21 862 599,83Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 19 057 333,41 21 862 599,83Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 17 878 052,56 18 412 461,39Koszty działalności operacyjnej

B.I. 1 480 342,12 1 591 611,27Amortyzacja

B.II. 1 428 413,05 1 160 081,85Zużycie materiałów i energii

B.III. 1 631 092,61 1 742 340,13Usługi obce

B.IV. 471 499,97 462 581,34Podatki i opłaty

B.V. 5 859 185,91 5 829 987,91Wynagrodzenia

B.VI. 1 479 763,55 1 534 517,17Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 5 527 755,35 6 091 341,72Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 0,00 0,00Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. 1 179 280,85 3 450 138,44Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 294 770,72 321 416,91Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 80 633,55 81 548,15Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 214 137,17 239 868,76Inne przychody operacyjne

E. 129 615,16 132 335,10Pozostałe koszty operacyjne

Paweł
Pole tekstowe
Załącznik Nr5 do Zarządzenia

Nr 255/21 Wójta Gminy Narew

z dnia 30 kwietnia 2021 r.





główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E81ED597C60BDB54 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz Andrzej Pleskowicz2021-04-30

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych
 

zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 129 615,16 132 335,10Pozostałe koszty operacyjne

F. 1 344 436,41 3 639 220,25Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 159 009,79 82 696,49Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 157 283,79 80 147,49Odsetki

G.III. 1 726,00 2 549,00Inne

H. 173 401,70 88 583,05Koszty finansowe

H.I. 98 080,66 24 271,22Odsetki

H.II. 75 321,04 64 311,83Inne

I. 1 330 044,50 3 633 333,69Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 1 330 044,50 3 633 333,69Zysk (strata) netto (I-J-K)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E81ED597C60BDB54 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.04.30

Iwona Nikonowicz Andrzej Pleskowicz2021-04-30



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

INFORMACJA DODATKOWA 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności 

1.  

1.1. nazwę jednostki 

 Gmina Narew 

1.2. siedzibę jednostki 

 Narew 

1.3. adres jednostki 

 Ul. Mickiewicza 101, 17-210 Narew 

1.4. podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Gmina Narew realizuje swoje zadania poprzez 3 jednostki budżetowe: 

A/ Urząd Gminy Narew - jest aparatem pomocniczym Wójta, przy pomocy którego Wójt sprawuje funkcję organu 

wykonawczego Gminy i wykonuje należące do jego właściwości zadania określone w ustawie o samorządzie 

gminnym, Statucie Gminy oraz ustawach szczególnych i aktach wydanych w celu realizacji tych ustaw. Do zakresu 

działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonania zadań gminy, a w szczególności: 1/ zadań 

własnych, 2/ zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 3/ zadań związanych z organizacją i 

przeprowadzaniem wyborów powszechnych i referendów, 4/ innych zadań publicznych wykonywanych w ramach 

zawartych porozumień i umów. 

B/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narwi – przedmiot działalności: 1/ Realizacja zadań własnych i 

zleconych wymienionych w ustawie o pomocy społecznej oraz innych zadań z zakresu zabezpieczenia społecznego 

wskazanych do realizacji przez ośrodek, bądź powierzonych do realizacji w drodze porozumienia, uchwał Rady 

Gminy oraz zarządzeń lub upoważnień Wójta. 2/ Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

3/ Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwiania im 

życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 4/ Doprowadzenie w miarę możliwości do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

C/ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi – główny przedmiot działalności placówki to oświata i wychowanie.  

Poza tym funkcjonują dwie instytucje kultury: Narwiański Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w 

Narwi. 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 01.01.2020 r. – 31.12.2020 r. 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

Sprawozdanie finansowe Gminy Narew jest sprawozdaniem łącznym obejmującym sprawozdania następujących 

jednostek: 

1/ Urzędu Gminy Narew 

2/ Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi 

3/ Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narwi 

4/ Gminy Narew jako Organu. 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 

amortyzacji) 

 W Gminie Narew rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy, okresami sprawozdawczymi są okresy miesięczne, 

kwartalne, półroczne i roczne. Zapasy magazynowe materiałów wycenia się według rzeczywistych cen ich nabycia. 

Rozchód materiałów wycenia się po cenach średnich. Gospodarką magazynową nie obejmuje się drobnych 

materiałów biurowych, ich wartością obciąża się koszty bezpośrednio po zakupie. W zakresie gospodarki zapasami 

materiałowymi prowadzi się ewidencję analityczną: wartościową i ilościowo-wartościową. Wyposażenie podlega 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

ewidencji wartościowej i ilościowo-wartościowej. Ewidencja ilościowo-wartościowa prowadzona jest w księdze 

inwentarzowej. Wyceny środków trwałych dokonuje się wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości, z tym 

że środki trwałe stanowiące własność Gminy Narew, otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego 

organu, wycenia się wg wartości określonej decyzji. Do środków trwałych zaliczamy środki o wartości powyżej 

10.000,00 zł, pozostałe środki trwałe stanowią środki o wartości od 350,00 zł do 10.000,00 zł. Umorzenie środków 

trwałych zgodnie ze stawkami amortyzacyjnymi, określonymi w ustawie o podatku dochodowym od osób 

prawnych, zapisywane jest w księdze głównej na koniec roku budżetowego. Pozostałe środki trwałe, o wartości 

350,00 zł i powyżej oraz poniżej 10.000,00 zł, umarza się w pełnej wartości poprzez spisanie w koszty w miesiącu 

przyjęcia do używania. Środki trwałe na dzień bilansowy wycenia się w wartości początkowej pomniejszonej o 

dokonane odpisy amortyzacyjne i umorzeniowe, jak również o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości. Wartości 

niematerialne i prawne wycenia się w wartości początkowej pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne, jak również o 

odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości. W przypadku środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych stosuje się liniową metodę amortyzacji. Zobowiązania w jednostkach budżetowych mają charakter 

krótkoterminowy (tzn. dotyczą danego roku budżetowego), natomiast zobowiązania Gminy Narew są 

krótkoterminowe i długoterminowe (kredyty i pożyczki z terminem spłat do 2035 r.). Zobowiązania te dzień 

bilansowy wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty. Odsetki od należności i zobowiązań ujmuje się w 

momencie ich zapłaty lub pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego 

kwartału. Należności wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem zasady 

ostrożności. Środki pieniężne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej. Wynik finansowy 

ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysków i strat. Ewidencja i rozliczenie kosztów 

działalności podstawowej wszystkich jednostek budżetowych Gminy Narew przebiega w zespole 4 kont tzn. na 

kontach kosztów rodzajowych. 

5. inne informacje 

 ---------------- 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 

zawierających stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 

wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego- 

podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

Lp Nazwa grupy 

rodzajowej 

składnika 

aktywów 

według 

układu w 

bilansie 

Wartość 

początkowa – 

stan na 

początek roku 

obrotowego 

Zwiększenie wartości początkowej Ogółem 

zwiększenie 

wartości 

początkowej 

(4+5+6) 

Aktualizacja 

wartości 

Przychody Przemieszczenie 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Grunty 280 111,09 ----------- ---------- ------------------ 0,0 

2. Budynki, 

lokale, 

obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

wodnej 33 249 220,99 ----------- 4 144 769,66 --------------- 4 144 769,66 

3. Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

 

1 600 974,95 

 

----------- 

 

81 331,28 

 

------------------ 

 

81 331,28 

4. Środki 

transportu 

2 503 962,07 ----------- ----------- ------------------ 0,0 

5. Wartości 

niematerialne 

i prawne 

106 167,88 

 

----------- 7 798,82 ------------------ 7 798,82 

6.  Inne środki 

trwałe 

(narzędzia, 

przyrządy) 

81 784,50 ----------- --------- ------------------ 0,0 

 

 

Lp Nazwa grupy 

rodzajowej 

składnika 

aktywów 

według 

układu w 

bilansie 

Zmniejszenie wartości początkowej Ogółem 

zmniejszenie 

wartości 

początkowej 

(8+9+10) 

Wartość  – stan na 

koniec roku 

obrotowego  

(3+7-11) 

Zbycie Likwidacja  Inne 

1 2 8 9 10 11 12 

1. Grunty 3 068,00 ---------- ------ 3 068,00 277 043,09 

2. Budynki, 

lokale, 

obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

wodnej 

 

 

 

--------- 

 

 

 

---------- 

 

 

 

------- 

 

 

 

--------- 

 

 

 

 37 393 990,65 

3. Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

 

--------- 

 

4 514,00 

 

------- 

 

4 514,00 

 

1 677 792,23 

4. Środki 

transportu 

--------- 101 500,73 --------- 101 500,73 2 402 461,34 

5. Wartości 

niematerialne 

i prawne 

--------- -------- --------- 0,0 113 966,70 

6. Inne środki 

trwałe 

(narzędzia, 

--------- -------- --------- 0,0 81 784,50 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

przyrządy) 

 

Lp Nazwa 

grupy 

rodzajowej 

składnika 

aktywów 

według 

układu w 

bilansie 

Umorzenie – 

stan na 

początek 

roku 

obrotowego 

Zwiększenia w ciągu roku obrotowego Ogółem 

zwiększenie 

umorzenia 

(14+15+16) 

Aktualizacja  Amortyzacja 

za rok 

obrotowy 

Inne 

1 2 13 14 15 16 17 

1. Grunty ----------- -----------  ------------- ------------------ 

2. Budynki, 

lokale, 

obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

wodnej 

 

 

 

16 051 645,27 

 

 

 

----------- 

 

 

 

1 324 278,85 

 

 

 

------------- 

 

 

 

1 324 788,50 

3. Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

 

1 345 991,55 

 

----------- 

 

81 105,81 

 

------------- 

 

81 105,81 

4. Środki 

transportu 

1 992 096,24 ----------- 165 985,84 ------------- 165 985,84 

5. Wartości 

niematerialne 

i prawne 

 

101 936,29 

 

----------- 

 

8 574,53 

 

------------ 

 

8 574,53 

6. Inne środki 

trwałe 

(narzędzia, 

przyrządy) 

29 818,76 ----------- 11 916,24 ----------- 11 916,24 

 

Lp Nazwa grupy 

rodzajowej 

składnika 

aktywów 

według 

układu w 

bilansie 

Zmniejszenie 

umorzenia 

Umorzenie – 

stan na koniec 

roku 

obrotowego 

(13+17-18) 

Wartość netto składników 

aktywów 

Stan na 

początek roku 

obrotowego (3-

13) 

Stan na koniec 

roku 

obrotowego 

(12-19) 

1 2 18 19 20 21 

1. Grunty ----------- ----------- 280 111,09 277 043,09 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

2. Budynki, 

lokale, obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

wodnej 

 

 

----------- 

 

 

 

 

17 375 924,12 

 

 

 

17 197 575,72 

 

 

 

20 018 066,53 

3. Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

 

4 514,00 

 

1 422 583,36 

 

254 983,40 

 

255 208,87 

4. Środki 

transportu 

----------- 2 158 082,08 511 865,83 244 379,26 

5. Wartości 

niematerialne i 

prawne 

 

------------ 

 

110 510,82 

 

4 231,59 

 

3 455,88 

6. Inne środki 

trwałe 

(narzędzia, 

przyrządy) 

----------- 41 735,00 51 965,74 40 049,50 

Stan pozostałych środków trwałych na dzień 31.12.2020 r.: 

- wartość księgowa – 1.666.580,87 zł 

- umorzenie – 1.666.580,87 zł 

- wartość bilansowa netto – 0,0 zł. 

Zbiory biblioteczne na dzień 31.12.2020 r. – 91.788,80 zł. 

1.2. Aktualna wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 Jednostka nie posiada szacunków dotyczących wartości rynkowej środków trwałych 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla 

długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

 Nie dotyczy 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 Nie dotyczy 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów 

najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 Nie dotyczy 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 

wartościowych 

 Nie posiada 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 Odpisy aktualizujące należności zostały utworzone tylko w jednej jednostce budżetowej – Urzędzie Gminy Narew 

 

Stan odpisów aktualizujących wartość należności 

 

Lp. Grupa należności Stan na 

początek 

roku 

obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w ciągu roku 

obrotowego 

Stan na 

koniec roku 

obrotowego 
zwiększenia wykorzystanie rozwiązanie 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Należności 

podatkowe 

267 821,93 10 486,68 ------------ 13 738,48 264 570,13 

2. Należności 

odsetkowe od 

należności 

podatkowych 

93 659,00 13 693,00 ------------ 2 549,00 104 803,00 

3. Należności z 

tytułu funduszu 

alimentacyjnego 

1 127 774,23 112 781,08 5 534,60 ---------- 1 235 020,71 

4. Należności 

odsetkowe z tytułu 

funduszu 

alimentacyjnego 

362 172,57 50 618,83 1 763,01 ---------- 411 028,39 

5. Należności z 

tytułu zaliczki 

alimentacyjnej 

77 799,42 ---------- 14 046,82 ---------- 

 

63 752,60 

 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, 

rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Nie dotyczy 

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałych od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub 

wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 486 744,93 zł 

b) powyżej 3 do 5 lat 

 324 416,00 zł 

c)  powyżej 5 lat 

 889 246,07 zł 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 

(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na 

kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub zwrotnego 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 Nie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 

zabezpieczeń 

 Nie dotyczy 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także 

wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz 

charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Nie dotyczy 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 

międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 

aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Na dzień 31.12.2020 r. Gmina Narew posiadała rozliczenia międzyokresowe przychodów w kwocie 212 959,00 zł 

(rata subwencji oświatowej otrzymana w miesiącu 12.2020 r., a dotycząca roku 2021) 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 Nie dotyczy 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 Świadczenia pracownicze w tej pozycji obejmują: wynagrodzenia osobowe i bezosobowe, pochodne od 

wynagrodzeń, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne i rentowe, świadczenia urlopowe oraz inne świadczenia 

pracownicze (m. in. badania lekarskie, zwrot za okulary korekcyjne, szkolenia pracowników, dopłata do studiów). 

Na świadczenia pracownicze w 2020 r. wydatkowano łącznie kwotę 7.347.233,34 zł, z tego w: 

- Urzędzie Gminy Narew – 2.438.036,88 zł 

- Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi – 4.640.461,76 zł 

- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Narwi – 268.734,70 zł. 

  

1.16. inne informacje 

 Wydatki w związku z pandemią COVID-19 – 44.896,50 zł (z tego poniesione przez Urząd Gminy Narew – 

18.780,77 zł i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi – 26.115,73 zł) 

2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 Nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt 

wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Na dzień 31.12.2020 r. środki trwałe w budowie wystąpiły tylko w jednej jednostce budżetowej – Urzędzie Gminy 

Narew. 

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie na dzień 31.12.2020 r. wyniósł 2.474.910,23 zł. Na wartość tę 

składało się siedemnaście zadań inwestycyjnych: 1/ odnawialne źródła energii na terenie Gminy Narew 

(fotowoltaika) – 12.300 zł, 2/ rozbudowa i przebudowa boksu garażowego OSP w Łosince wraz ze świetlicą wiejską 

– 426.693,23 zł, 3/ rozbudowa istniejącej infrastruktury turystycznej nad rzeką Narew poprzez budowę 2 wiat, 

zadaszenia suszarki kajaków oraz utwardzenia placu kostką brukową szarą (wykonanie dokumentacji projektowej) 

projekt „Promocja i ochrona różnorodności biologicznej Gmin Górnej Narwi – 6.024,00 zł, 4/ rozbudowa 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 255/21 

Wójta Gminy Narew z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

infrastruktury do działalności kulturalnej w Trześciance – zadanie realizowane w całości z wyodrębnionego 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Trześcianka – 36.379,96 zł, 5/ Modernizacja drogi we wsi Tyniewicze Duże – 

1.177.900,59 zł, 6/ Inwestycja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Narew w ramach projektu 

pn. „Zaprojektuj i zbuduj” - 11 000,00 zł, 7/ Modernizacja PSZOK w miejscowości Narew – 713 952,26 zł, 

8/ Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Narew (sporządzenie dokumentacji) – 6 500,00 zł, 

9/ Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Urzędu Gminy Narew (Sporządzenie dokumentacji) – 

4 000,00 zł, 10/ Przebudowa i remont budynku szatni piłkarskiej oraz budowa zadaszonych trybun na boisku w 

Narwi – 50 553,00 zł, 11/ Modernizacja ulicy Świerkowej, Gajowej, Bukowej w miejscowości Narew – 12.810 zł, 

12/ Adaptacja części socjalnej (szatni) dla pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej UG Narew – 6.377,19 zł, 

13/ Modernizacja ulicy Palmowej w Narwi – 2 460,00 zł, 14/ Modernizacja ulic Piaski i Kościelnej w miejscowości 

Narew (kosztorys) – 500,00 zł, 15/ Budowa boiska szkolnego przy ZSP w Narwi – 5 000,00 zł, 

16/ Termomodernizacja i rozbudowa budynku NOK w Narwi (dokumentacja) – 1 230,00 zł, 17/ Budowa sieci 

wodociągowej na ul. Palmowej w miejscowości Narew (dokumentacja) – 1 230,00 zł. 

W w/w kosztach środków trwałych w budowie nie wystąpiły odsetki i różnice kursowe. 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 

incydentalnie 

 W 2020 r. pozostałe koszty i przychody operacyjne wystąpiły w Urzędzie Gminy Narew oraz Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Narwi. 

Urząd Gminy Narew - pozostałe przychody operacyjne – 217 751,76 zł (przychody ze sprzedaży gruntów rolnych – 

76.810,00 zł; sprzedaż zużytych składników majątku – 4.738,15 zł; zarachowanie przychodów przyszłych okresów 

do bieżącego okresu – 493,56 zł; darowizna – 30.000,00 zł; zwolnienie z opłacania składek ZUS pracodawcy – 

93.324,05 zł; przypis należności z tytułu wyroku sądowego – 12 386,00 zł); Pozostałe koszty operacyjne w kwocie 

132 335,10 zł (refaktura kosztów oleju grzewczego – 19 554,02 zł, utworzenie odpisów aktualizujących należności 

– 112.781,08 zł); 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narwi – pozostałe przychody operacyjne - 19.245,29 zł (zwrot składek 

ZUS – tarcza antykryzysowa). 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 

budżetowych 

 Należności powyższe wystąpiły w Urzędzie Gminy Narew. Saldo należności z tytułu podatków realizowanych przez 

organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych na dzień 31.12.2020 r. 

wynosiło 5 290,52 zł, z tego: 

- należność z tytułu podatku dochodowego pobieranego w formie karty podatkowej – 619,11 zł, 

- należność z tytułu podatku od spadków i darowizn – 590,60 zł, 

- należność z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych – 4 080,81 zł. 

2.5. inne informacje 

 ------------------- 

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i 

finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 ------------------- 

 

 

……………………………    2021.04.30            ………………………............. 

            (Skarbnik)           (rok, miesiąc, dzień)                       (kierownik jednostki)  


